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Dalyko anotacija 

Technologijų teisės problemų dalykas skirtas nagrinėti tarpdisciplininius technologijų ir teisės 

sąveikos klausimus – siekiama, kad doktorantas įgytų būtiną gebėjimų ir žinių pagrindą 

tolesniam moksliniam tiriamajam darbui aptariamoje srityje (mokslinių publikacijų ir daktaro 

disertacijos rengimui). Doktorantas ugdys gebėjimą savarankiškai studijuoti ir giliau vertinti 

teisės vaidmenį vystant ir taikant naująsias technologijas, analizuoti etinę bei socialinę jų 

reikšmę. Gilindamasis į dalyko medžiagą studijuojantysis susipažins su teisinio reguliavimo 

iššūkiais, kylančiais technologinių inovacijų srityje, ieškos būdų, kaip sukurti tinkamą 

reguliacinę aplinką, jog nebūtų stabdoma technologinė pažanga ir būtų užtikrintas 

tarptautiniuose bei regioniniuose žmogaus teisių dokumentuose garantuojamas pagrindinių 

asmens teisių ir laisvių apsaugos lygis. 

Analizuojamos temos: naujausias reguliavimas ir teisinio reguliavimo spragos plėtojant 

svarbiausias inovacijas biotechnologijų, nanotechnologijų, robotikos, informacinių ir 

komunikacinių technologijų, neurotechnologijų srityse; duomenų reikšmė technologinių 

inovacijų plėtotei; technologijų pritaikomumas skirtingose teisės šakose; pagrindiniai 

nacionaliniai ir viršnacionaliniai teisiniai dokumentai, skirti reguliuoti naujųjų technologijų 

vystymą bei taikymą; mokslinės diskusijos teisinio reguliavimo principų naujųjų technologijų 

srityje klausimais.  

Baigęs studijuoti dalyką doktorantas turėtų būti įgijęs specializuotų žinių bei įgūdžių, 

padėsiančių jam tirti technologijų ir teisės sąveiką. Siekiama, kad doktorantas suvoktų esminius 

naujųjų technologijų veikimo principus, gebėtų kritiškai vertinti technologinių inovacijų poveikį 

teisės teorijai ir praktikai, identifikuotų pagrindinius teisės šaltinius, reguliuojančius 

technologinių naujovių vystymą bei taikymą. Be kita ko, doktorantas turėtų gebėti pasirinktą 

technologijų teisės problemą nagrinėti platesniame teisės teorinių problemų kontekste, mokėti 

įvairius teisės tyrimo metodus pritaikyti teorinėms bei praktinėms technologijų teisės 

problemoms spręsti. 
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